
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
       

RICOGNIZIONE STRAORDINARIA DELL’INVENTARIO DEI BENI MOBILI  

DELL’ENTE 

  

  
  

 

Anno 2018 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 101/018 del  11/10/2018 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 4 

 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale. 

                                                             
       

OGGETTO 
 

RICOGNIZIONE STRAORDINARIA DELL’INVENTARIO DEI BENI MOBILI  

DELL’ENTE -  D.M.C. SRL DI MONCALIERI (TO)

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

RICOGNIZIONE STRAORDINARIA DELL’INVENTARIO DEI BENI MOBILI  

ALIERI (TO) 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  101/018   del    11/10/2018 

                              

Pagina 2 di 4 

 

                                                                     Il Direttore 

 

RICHIAMATE integralmente la Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 12 “Riordino del sistema delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza” e la successiva  DGR 09 febbraio 2018 n. 15-6460 

“Legge Regionale 02 agosto 2017, n.12. " Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza”. Approvazione disposizioni per l'attuazione dell'articolo 8 comma 1 e 

modalità attuative per l’applicazione della legge” che all’Allegato A fissa le modalità di 

presentazione delle istanze di riordino delle IPAB e i documenti da allegare a corredo delle 

stesse.  

 

PRESO ATTO che la stessa DGR 15/2018 indica espressamente tra i documenti da allegare 

all’istanza l’inventario dei beni mobili e immobili aggiornato. 

 

CONSTATATO che occorre procedere alla ricognizione straordinaria dei beni mobili in 

dotazione alla Casa di Riposo e all’aggiornamento delle scritture inventariali aggiornate al 31 

dicembre 2018. 

 

CONTATTATE in merito la società  PROGEL srl di Gallarate (VA) che ha presentato un’offerta di 

euro 5.200,00 oltre oneri di legge e la società DMC srl di Moncalieri (TO) che ha presentato 

un’offerta di euro 2.750,00 oltre oneri di legge. 

 

DATO ATTO  che il fine del presente atto è quello di affidare la ricognizione inventariale 

straordinaria dei beni mobili in dotazione dell’Ente e che l’affidamento avrà per oggetto: 

 

 la rilevazione, etichettatura e classificazione dei beni mobili; 

 la valorizzazione dei beni mobili in conformità dei criteri esposti nell’allegato 6 del D. Lgs 

118/2011 che si prevede di applicare a riforma avvenuta. 

 fornitura e utilizzo di etichette termoplastiche; 

 calcolo degli ammortamenti, dei valori residui e del fondo ammortamento di ogni cespite 

 calcolo delle voci del piano dei conti integrato di pertinenza dell’inventario; 

 consegna data base dell’inventario da integrare con il programma di contabilità. 

 

RITENUTO quindi opportuno affidare l’incarico in oggetto alla Società DMC srl di Moncalieri 

(TO) che ha presentato l’offerta economicamente più conveniente per l’Ente. 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 27 del 27/12/2017 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

 

VISTI i D.Lgs n.29/93, n.80/98 e n.387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  101/018   del    11/10/2018 

                              

Pagina 3 di 4 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI PROCEDERE per le motivazioni in premessa, alla ricognizione inventariale straordinaria 

dei beni mobili in dotazione all’Ente affidando l’incarico alla Società DMC srl Viale Porta 

Piacentina 47 Moncalieri (TO) che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

2) DI IMPEGNARE  a proposito  la somma  di euro 3.355,00  IVA di legge compresa mediante 

imputazione al cap. 11 art. 18  “Spese straordinarie relative al patrimonio” RP 2017 del Bilancio di 

Previsione 2018 che contiene la necessaria copertura finanziaria. CIG  ZDC2543319. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  101/018   del    11/10/2018 

                              

Pagina 4 di 4 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 101/018 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  16/10/2018   al    30/10/2018 

Al numero  131/2018  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 Alberto Cottini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   11/10/2018 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   11/10/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 15 ottobre 2018 
 
 


